MEMORANDO SEI Nº 0010892592/2021 - HMSJ.UAD.AOPM

Joinville, 27 de outubro de 2021.

À
Área de Suprimentos

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico SRP nº. 316/2021 -

Segue abaixo, a análise dos materiais pertencentes ao Pregão Eletrônico
316/2021 - Aquisição de órteses, próteses e materiais especiais, em regime de consignação, nas
especialidades de Cirurgia Bucomaxilofacial e Cirurgia de Traumato-Ortopedia.  Os  itens foram avaliados de
acordo com o Anexo I do Edital (SEI 0010344746).

Lote Item Material/Serviço Fornecedor Avaliação Técnica

11 56

16187 - Fixador Externo Linear (tubo a tubo) Fixador Externo Linear (tubo a tubo), contendo: Conjunto de fixador externo com tubos
(hastes)100mm a 400mm, no mínimo cinco de cada por kit, conexões tubo-a-tubo, no mínimo quatorze de cada por kit, conexões tubo-
pino, no mínimo quatorze de cada por kit, em alumínio especial anodizado, conectores, fios olivados, fios lisos, porcas, arruelas, em aço
inoxidável. Cód. SUS: 0702030406 Quant. Mínima / tamanho / caixa  2

ORTOIMPLANTES APROVADO
   AMOSTRA APROVADA, CONFORME PARECER TÉCNICO N° 0010892710

11 57 912294 - PINO DE SHANTZ PINO DE SHANTZ -  DIÂMETRO DE 3.0 A 5.0 MM, COM ROSCA 120MM A 175MM. COD

SUS - 0702030805 Quant. Mínima / tamanho / caixa  8 ORTOIMPLANTES

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Marcos Germano Richartz,
Coordenador (a), em 28/10/2021, às 09:05, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010892592 e o código CRC 86B395FA.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.026622-0
0010892592v5

Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0010892592         SEI 21.0.026622-0 / pg. 1

Hospi t al São José

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

P r c f c , t u r a  d e

Joinville

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o  andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

Lote I Item ¡ MATERIAL
16187 - Fixador Externo Linear (tubo a tubo) Fixador Externo Linear (tubo a tubo), contendo: Conjunto

11 56 de fixador externo com tubos (hastes) 100mm a 400mm, no mínimo cinco de cada por kit, conexões
tuboa-tubo, no mínimo quatorze de cada por kit, conexões tubo-pino, no mínimo quatorze de cada por
kit, em alumínio especial anodizado, conectores, fios olivados, fios lisos, porcas, arruelas, em aço
inoxidável. Cód. SUS: 0702030406 Quant. Mínima /tamanho/ caixa 2

11 57 912294 -PINO DE SHANTZ PINO DE SHANTZ - DIÂMETRO DE 10A5.0 MM, COM ROSCA 120MM AI
175MM. COD SUS - 0702030805 Quant. Mínima / tamanho / caixa 8

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 316/2021
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: MINAS MED
FORNECEDOR: ORTOIMPLANTES
N° MS/ REGISTRO: 80195669001 (Fixador ) 180057410026 (Pino) / 80195660009 (Fio)
FABRICANTE: MINAS MED
QUANTIDADE AVALIADA: 01 CONJUNTO DE FIXADOR EXTERNO
EMBALAGEM: ( ) Adequada ()Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? SIM
( )NÃO MOTIVO:

Dr. Carlos ) çaneiro Junior
c - 17596

OPTOPEiW U ,ATOOGfiA

ASS. PROFIS SIA I,( l MBODATA: r /I A 1

Parecer Técnico Ortoimplantes - Lote 11 (0010892710)         SEI 21.0.026622-0 / pg. 2

Hosp it a l Sã o J osé

FORMULÁRIO PARE ER - C m C

Prefe tutu de
Joinville

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

Lote Item MATERIAL

11 56
16187 - Fixador Externo Linear (tubo a tubo) Fixador Externo Linear (tubo a tubo), contendo: Conjunto;
de fixador externo com tubos (hastes ) 100mm a 400mm, no mínimo cinco de cada por kit, conexões
tuboa-tubo, no mínimo quatorze de cada por kit, conexões tubo-pino, no mínimo quatorze de cada por
kit, em alumínio especial anodizado, conectores, fios olivados, fios lisos, porcas, arruelas, em aço
inoxidável. Cód. SUS: 0702030406 Quant. Mínima / tamanho / caixa 2

11 57 1912294 - PINO DE SHANTZ PINO DE SHANTZ - DIÂMETRO DE 3.0 A 5.0 MM, COM ROSCA 120MM A
175MM. COD SUS - 0702030805 Quant. Mínima / tamanho / caixa 8

AVALIAÇÃO TÉCNICA
11PREGA0 ELETRÔNICO: 316/2021
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: MINAS MED
FORNECEDOR: ORTOIMPLANTES
N° MS/ REGISTRO: 80195669001 (Fixador) / 80057410026 (Pino) / 80195660009 (Fio)
FABRICANTE: MINAS MED
QUANTIDADE AVALIADA: 01 CONJUNTO DE FIXADOR EXTERNO
EMBALAGEN dequada () Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALID bE:

CONCLUSÃO

APROVA O MATERIAL M
)NÃO MOTIVO: P 5 - 1 k Í I  1

.t_

ASS. PROFIS I NAL/ 4RIMBO
_ -' .

Parecer Técnico Ortoimplantes - Lote 11 (0010892710)         SEI 21.0.026622-0 / pg. 3

1 A  1 C 11 - . i 11 . ( . f t

Edital de Pregão n° 31612021

Ortoimplantes Comercio e Importação de Produtos Hospitalares Eirele - ME
Orleans de Bragança 48 Boa Vista CEP: 89205220
C N P J : 05.818.520/0001-20

Ao
Hospital Municipal São José

Área de Órteses , Próteses e Materiais especiais

Lote : 11 Caixa de Fi xador  Exte r no Linear

Instrumental

ltem(ns ) Especificação Und lote Qtde Anvisa
Mar ca/

fabricante

56 Chave em T para pino de Schanz Pç OM/53028 1180195669001 Minasmed
56 Medidor de Pino Pç OM/54482 1 80195669001 Minasmed
56 Alongador P OM/52611 1 80195669001 Minasmed
56 Guia p/ Pino 3 Pç OM/53217 1 80195669001 Minasmed
56 Guia de furação Pç OM/41822 1 80195669001 Minasmed
56 Chave combinada Pç OP/54841 2 80195669001 Minasmed
56 Broca 2,5x150 Pç OP/54900 2 80195669001 Minasmed
56 Broca 3,2x200 P OP/54897 2 80195669001 Minasmed

Implantes

56 Barra Pino P OM/54542 2 80195660001 Minasmed
56 Barra Pino Pç OM/45773 5 80195660001 Minasmed
56 Barra Pino P OM/50967 2 80195660001 Minasmed
56 Barra Pino Pç OM/46297 1 80195660001 Minasmed
56 Barra Pino Pç OM/45405 1 80195660001 Minasmed
56 Barra Pino P OM/43526 3 80195660001 Minasmed
56 Barra Barra Pç OM/48767 1 80195660001 Minasmed
56 Barra Barra P OM/49314 1 80195660001 Minasmed
56 Barra Barra Pç OM/49240 2 80195660001 Minasmed
56 Barra Barra Pç OM/52139 2 80195660001 Minasmed
56 Bar ra Bar ra Pç OM/ 5 26 7 4 8 801 956 600 01 Mi n a sme d
57 Pino de Schanz 3,5x120mm Pç 3768/16 8 80057410026 Traumedica
57 Pino de Schanz 4,0x150mm Pç 3229/19 1 80057410026 Traumedica
57 Pino de Schanz 4,0x150mm Pç 2105/19 1 80057410026 Traumedica

Parecer Técnico Ortoimplantes - Lote 11 (0010892710)         SEI 21.0.026622-0 / pg. 4

57 Pino de Schanz 4,0x150mm Pç 0693/20 3 80057410026 Traumedica
57 Pino de Schanz 4,Oxl50mm Pç 2309/19 1 80057410026 Traumedica
57 Pino de Schanz 4,8x180mm Pç 1892/21 8 80057410026 Traumedica
57 Pino de Schanz 5,0x200mm P 5826/21 8 80057410026 Traumedica
56 Barra Inox 318x100mm Pç 0P136524 2 80195660001 Minasmed
56 Bar ra I no x 3 /8x100 mm Pç OP /3 88 99 2 801 956 600 01 Mi na smed
56 Barra Inox 3/8x100mm Pç OP/39017 1 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x150mm Pç OP/45467 4 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x150mm Pç OP/42320 1 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x200mm P OP/49705 1 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x200mm Pç OP/53969 4 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x250mm Pç OP/45994 2 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x250mm Pç OP/48852 1 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x250mm P OP/48554 2 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x300mm Pç OP/50633 2 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x300mm P OP/48841 2 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x300mm P OP/41665 1 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x350mm P OP/48299 1 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x350mm Pç OP/48524 2 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x350mm pç OP/48819 2 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x400mm Pç OP/38879 1 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x400mm Pç OP/48298 2 80195660001 Minasmed
56 Barra Inox 3/8x400mm Pç OP/49695 2 80195660001 Minasmed
56 Porca sextavada p OP/55188 10 80195660001 Minasmed
56 Arruela P OP/54030 10 80195660001 Minasmed
56 Fio c/ oliva 1,8x375mm Pç OP/54031 2 80195660009 Minasmed
56 Fio s/ oliva 1,8x375mm P OP/54532 2 80195660009 Minasmed
56 Fio c/ oliva 1,5x375mm Pç OP/51033 2 80195660009 Minasmed
56 Fio s/oliva 1,5x375mm pç OP/54034 2.80195660009 Minasmed

ota 1= 131

Entrega Recebimento

Parecer Técnico Ortoimplantes - Lote 11 (0010892710)         SEI 21.0.026622-0 / pg. 5

	Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0010892592
	Parecer Técnico Ortoimplantes - Lote 11 (0010892710)